ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.050/17

CLASSIFICÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
DO CONCURSO AO CFO BM 2017

O TENENTE-CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, considerando o Edital 4/2015, que dispõe
sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais – DOEMG 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do
referido edital, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR e DIVULGAR a classificação final do concurso ao CFO BM 2017:

CANDIDATAS FEMININAS - CFO BM 2017

Class.  Nome Data Nasc. Nota

1 Fernanda Maria de Padua Andrade 31/08/1981 27,6

2 Carolina Lucia Simoes Ramos 26/11/1991 27,3

3 Monica Maertens 26/04/1987 27,2

4 Andresa Vicente Amante 15/03/1989 26,9

5 Mayra Hellen Dias Pinto Araujo 26/10/1989 26,9

6 Laura Dressler Zaidan 16/09/1991 26,9

CANDIDATOS MASCULINOS - CFO BM 2017

Class.  Nome Data Nasc. Nota

1 Lucas Henrique Pela T. dos Santos 06/08/1991 27,7

2 Henrique Diniz Mello 16/05/1988 27,6

3 Davidson Gualberto Viana 17/06/1991 27,6

4 Fernando Augusto Goncalves Faria 22/02/1996 27,6

5 Bernardo Amorim Santos 17/03/1987 27,5

6 Josue da Silva Andrade 28/05/1991 27,4

7 Andre Luiz Oliveira Veloso 27/01/1983 27,3

8 Iancor Diego Castro de A.Pereira 11/04/1988 27,3

9 Jack Robinson Reis de Barros 24/01/1989 27,1

10 Gabriel Halabi da Cota 31/07/1990 27,1

11 Vinicius Lana Viveiros 29/01/1991 27,1

12 Ricardo Torrezani de Oliveira 10/06/1991 27

13 Filipe Pereira Mendes 25/11/1992 27

14 Pedro Henrique Moreira Magalhaes 11/05/1993 27

15 Luis Gustavo Magalhães Nunes 18/05/1998 27

16 Daniel William Simião Bridi 08/10/1984 26,9

17 Walliday da Silveira Reis 19/05/1988 26,9

18 Pedro Ivo Nogueira Pereira 13/12/1989 26,9

19 Paulo Henrique da Rocha 26/08/1990 26,8

20 Jonatas Sander Teixeira Carvalho 19/10/1993 26,8

21 Paulo Henrique Dorneles 03/11/1993 26,8

22 Filipe Vieira Soares 18/04/1994 26,8

23 Daniel Rodrigo da Silva Souza 30/01/1990 26,7

24 Leandro Pifano Medeiros 21/06/1991 26,7

25 Vinicius Viana Carvalho 01/02/1988 26,6

26 Andre Felipe dos Anjos Amaral 16/05/1988 26,6

27 Jose Victor Pereira de Oliveira 17/11/1991 26,6

28 Pedro Henrique Cordeiro Goncalves 24/05/1997 26,6

29 Thiago Lobo Diana 06/01/1989 26,5

30 Leandro Fernandes Nogueira 18/02/1989 26,5

31 Rodrigo Alvim Munaier 28/08/1989 26,5

32 Eduardo Jota Fernandes 14/10/1989 26,5

33 Felipe de Oliveira Nunes 20/11/1992 26,5

34 Rafael da Cruz Santos 16/11/1994 26,5

35 Igor Daniel Costa 09/03/1995 26,5

36 Diego Hussin Couto 09/06/1987 26,4

37 Rafael Silva de Almeida 02/09/1988 26,4

38 Silas Tolentino de Campos 18/03/1989 26,4

39 Luiz Francisco Borges da Silva 14/04/1989 26,4

40 Guilherme Augusto Borges Martins 25/06/1991 26,4

41 Gildezio Alves Mourao Junior 19/04/1989 26,2

42 Rony Souza Ferraz 17/11/1991 26,2

43 Jose Geraldo Kayashima Dias 14/07/1988 26,1

44 Matheus Henrique Cupertino Malheiros 23/07/1991 26,1

45 Leandro de Carvalho Rodrigues 27/10/1992 26,1

46 Mateus Fontana Gomes Neves 03/09/1991 26

47 Matheus Deforme Zuliani 20/10/1991 26

48 Douglas William Araujo da Silva 02/01/1993 25,9

49 Lucas Martins Faria 03/11/1992 25,8

50 Mateus Garcia Lima 02/10/1989 25,7

51 Rafael Vitor Marques Silva 22/10/1995 25,6

CANDIDATO COM LIMINAR JUDICIAL - CFO BM 2017

Class.  Nome Data Nasc. Nota

------- Allan Esteves Gomes 25/11/1988 27,1

2. CONVOCAR para matrícula os candidatos classificados dentro do limite de vagas

estabelecidas no edital, sendo:

2.1 - Femininos: classificadas da 1ª (primeira) à 3ª (terceira) colocação.

2.2 - Masculinos: classificados da 1ª (primeira) à 27ª (vigésima sétima) colocação.

2.3 - Por determinação judicial: Allan Esteves Gomes.

3. ORIENTAR que a entrega dos documentos será na Academia de Bombeiros Militar,

situada à Rua Piauí, n. 1815, Bairro Funcionários, BH/MG, entre os dias 30 de janeiro a

03 de fevereiro 2017, nos seguintes horários:

 Segunda-feira, quinta-feira e sexta-feira: de 8h30min às 12h00min e de 14h00min às

16h30min;

 Terça-feira: de 14h00min às 16h30min;

 Quarta-feira: de 8h00min às 12h00min.

5. ORIENTAR aos candidatos para que atentem para os itens 17.2 e 17.3 e 20.1, todos

do edital.

6. ORIENTAR que os documentos deverão estar dispostos em pasta tipo “cartolina”, na
ordem que se apresentam no item 17.1.2 do edital, devidamente identificada com nome
completo do candidato.

7. ORIENTAR aos militares do CBMMG para observância do item 17.4.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2017.

(a)SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, TENENTE-CORONEL BM
RESP. P/ COMANDO DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR